OFÍCIO EXTERNO Nº 3382/2024 | PROCESSO Nº 74738/2024

Araucária, 10 de julho de 2024

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 66/2024  -  PA  74738/24

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 66/2024, de iniciativa do vereador Fábio Pavoni, que

solicitou informações sobre as medidas sendo tomadas para melhorar as condições de atendimento

e de trabalho na Unidade Provisória da UBS São José, a Secretaria Municipal de Saúde informou

que a equipe de saúde, desde o início do projeto de reforma, tem procurado um equipamento

adequado para atender às necessidades da unidade. Atualmente, continuam as buscas e tratativas

com o proprietário para a locação de um espaço que possa melhor acolher a população, inclusive

cogitando-se espaços fora do território. Recentemente, foi oficializada junto à Secretaria Municipal

de Assistência Social, após conversa prévia entre secretários, a possibilidade de empréstimo do

equipamento do CRAS-Tupy por 24 meses. Enquanto as tratativas estão em andamento, melhorias

foram realizadas no espaço provisório onde a equipe se encontra, com o cuidado de atender aos

apontamentos realizados pela Vigilância em Saúde.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo, agradece iniciativa contida na presente

solicitação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

FRANCIELE DE SOUZA METKA GREBOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175440-FOKILZNTDQM-2 - Emitido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA 15/07/2024 11:34:08 -03:00

Processo Nº 105225 / 2024 - [Tramitando]
Código Verificador: E3IT5Z70
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Em resposta ao Requerimento nº 66/2024, de iniciativa do vereador Fábio Pavoni
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: ALESSANDRA PATRICIA SKURA KULIGOVSKI
Previsão: 11/07/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
Comprovante de Abertura do Processo - 1178395.pdf ALESSANDRA PATRICIA SKURA

KULIGOVSKI
11/07/2024

oficio 3382.24.pdf ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

11/07/2024

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 11/07/2024 16:13 Entrada: 15/07/2024 11:32

Movimentado por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Recebido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Observação: Em resposta ao Requerimento nº 66/2024, de iniciativa do vereador Fábio Pavoni

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 11/07/2024 16:13 Entrada: 11/07/2024 16:13:32

Usuário: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Recebido por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Observação: Em resposta ao Requerimento nº 66/2024, de iniciativa do vereador Fábio Pavoni

Setor: CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Saída: 15/07/2024 11:33 Entrada:

Movimentado por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 66/2024.